
Nº 123, quarta-feira, 1 de julho de 2015140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070100140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÕES FRACASSADAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015

O Crefito-8 torna público que a licitação Pregão Eletrônico
nº 09/2015, processo administrativo 0665/15, referente ao aviso de
licitação publicado no D.O.U. Seção 3, nº 109, em 11/06/15, objeto
registro de preços de artigos de limpeza, teve como conclusão fra-
cassada.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015

O Crefito-8 torna público que a licitação Pregão Eletrônico
nº 10/2015, processo administrativo 666/15, referente ao aviso de
licitação publicado no D.O.U. Seção 3, nº 109, em 11/06/15, objeto
registro de preços de artigos descartáveis, teve como conclusão fra-
cassada.

Curitiba, 30 de março de 2015.
MARLENE IZIDRO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros de
alimentação - café, pão francês e Leite conforme especificações do
edital . Edital a disposição no site www.crmmg.org.br, institucional,
licitações, Reabertura: 14/07/2015 as 14:00h, na sede deste Conselho
à Rua dos Timbiras, nº 1200- B .Funcionários - Belo Horizon-
te/MG.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2015.
MÁRIO AUGUSTO V. TEIXEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

Nº Processo: 11.489/2014. Objeto: Pregão Presencial - CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO
DE UNIFORMES SOB MEDIDA PARA OS FUNCIONÁRIOS DA
SEDE E DELEGACIAS REGIONAIS DO CRMV-PR. Edital dis-
ponível a partir de 01/07/2015 de 09h00 às 11h30 e de 13:30h às
16h30. Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685, Alto da Rua XV,
CURITIBA, e no endereço eletrônico: http://www.crmv-
pr.org.br/?p=inicial/licitacoes. Entrega e Abertura das Propostas:
27/07/2015 às 09h30 na sede do CRMV-PR, no endereço anterior-
mente mencionado..

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 3/2015 - PAS Nº 19/2015

O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG), por
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do
julgamento das Propostas Comerciais apresentadas pelas empresas
habilitadas, referente à Licitação Carta Convite nº 003/2015, PAS nº
019/2015, tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação da
prestação dos serviços de LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MUL-
TIFUNCIONAL DE CÓPIA E IMPRESSÃO, com a respectiva as-
sistência técnica, que corresponde à manutenção preventiva/corretiva
do equipamento, incluída a reposição de peças/componentes, o trei-
namento de pessoal que utilizará o equipamento e o fornecimento de
insumos como tonner, cilindro fotorreceptor e revelador, exceto papel,
conforme descrição, qualificação e quantidade estabelecidos no Ane-
xo I do instrumento convocatório. A Comissão Permanente de Li-
citação na sessão de julgamento ocorrida em 29/06/2015 decidiu por
desclassificar as propostas comerciais apresentadas pelas empresas
Distrivisa Comércio Locação e Serviços S.A., Printec Tecnologia da
Impressão Ltda, Segmento Digital Comércio Ltda e Stoque Soluções
Tecnológicas Ltda, já que os equipamentos indicados pelas mesmas
em suas respectivas propostas não atendem a todas as exigências
descritas no "item 2 - Qualificação" do Anexo I do instrumento
convocatório, conforme exposto na ata de julgamento anexada no
respectivo processo administrativo. As propostas comerciais apre-
sentadas pelas empresas Belocopy Comércio de Equipamentos Re-
prográficos Ltda e Minascopy Nacional Ltda foram classificadas, de
acordo com a seguinte ordem de classificação e valores: 1º lugar:
Belocopy Comércio de Equipamentos Reprográficos Ltda, com o
valor global de R$ 21.024,00 (vinte e um mil e vinte e quatro reais);
2º lugar: Minascopy Nacional Ltda, com o valor global de R$
23.040,00 (vinte e três mil e quarenta reais); Sendo assim, pela ordem
de classificação, a proposta comercial apresentada pela empresa Be-
locopy Comércio de Equipamentos Reprográficos Ltda foi julgada
vencedora, com o valor de R$ 21.024,00 (vinte e um mil e vinte e

quatro reais). Demais informações constam no respectivo processo
administrativo. Prazo para recursos será contado a partir da data desta
publicação, nos termos e condições previstos na Lei nº 8.666/93.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2015.
CELSO RENATO SILVA

Conselheiro Presidente da Comissão Permanente
de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços. Órgão Aderente: Con-
selho Regional de Química da 9ª Região. Órgão Detentor da Ata:
Fundação Nacional de Saúde. Pregão Eletrônico SRP nº 26/2014.
Signatário da Ata: Giom Com. Representações de Móveis Ltda. CNPJ
nº 05.500.641/0001-29. Objeto: Aquisição de Mobiliário em Geral.
Valor total de R$ 20.722,98 (vinte mil setecentos e vinte e dois reais
e noventa e oito centavos).

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços. Órgão Aderente: Con-
selho Regional de Química da 9ª Região. Órgão Detentor da Ata:
Comando da Aeronáutica - SDAB Subdiretoria de Abastecimento.
Pregão Eletrônico SRP nº 2/2014. Signatário da Ata: Marelli Móveis
para Escritório S/A. CNPJ nº 88.766.936/0001-79. Objeto: Aquisição
de Mobiliário em Geral. Valor total de R$ 13.529,84 (treze mil qui-
nhentos e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 01/2011 - Pregão
Eletrônico nº. 01/2011. Objeto: Prestação de Serviços de Forneci-
mento de Vale Refeição/Alimentação. Contratada: Sodexo Pass do
Brasil Serviços e Com. S/A. CNPJ: 69.034.668/0001-56. Prorroga-se
o prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57,
inciso II da Lei nº. 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIAO

EXTRATO DE CONTRATO

PROC. N° 002/2015
Contratada: Araceles de Sousa Monteiro de CPF: 000.242.723-02,
prestará serviços ao Conselho Regional de Psicologia 21ª Região,
exercendo as atividades de psicólogo fiscal, pelo período de 6 (seis)
meses, podendo ser renovado por igual período. Cumprindo a carga
horária de 30 horas semanais, exercendo suas atividades mediante a
remuneração mensal de R$ 2.172,00 (dois mil, cento e setenta e dois
reais), acrescido de benefícios como Vale Refeição e Auxilio Trans-
porte. Data de assinatura do contrato 11/05/2015. Vigência
11/05/2015 a 11/11/2015.

BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DO EXTREMO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PRODECINE 04/2012 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor;
Data do Contrato - MEDIA BRIDGE PRODUÇÕES LTDA; ISO-
LADOS; DG-00.302; R$ 500.000,00; 12/06/2015.
PRODECINE 03/2013 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor;
Data do Contrato - PAVIRADA FILMES E PRODUÇÕES LTDA; O
ÚLTIMO CINE DRIVE-IN; DG-00.300; R$ 200.000,00;
12/06/2015.

PRODAV 01/2012 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data
do Contrato - COPA STUDIO PRODUTORA AUDIOVISUAL LT-
DA; TROMBA TREM - EPISÓDIO 27 A 52; DG-00.306; R$
1.424.000,00; 17/06/2015 - SEGUNDA-FEIRA FILMES PRODU-
ÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME; À MODA DA CASA; DG-00.305;
R$ 401.224,00; 17/06/2015.

PRODAV 01/2013 - Contratada; Projeto; Nº do Contrato; Valor; Data
do Contrato - EDSON SOARES DO NASCIMENTO ME; OMI-
CRON; DG-00.301; R$ 1.097.103,60; 12/06/2015 - PRODIGO
FILMS LTDA; POR DENTRO DO BALÉ DA CIDADE; DG-00.299;
R$ 766.656,00; 12/06/2015.

CAIXA SEGURADORA ESPECIALIZADA
EM SAÚDE S/A

CNPJ/MF Nº 13.223.975/0001-20
NIRE 53 3 0001251 2

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
E EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 31 DE MARÇO DE 2015

1. Data, Hora e Local: Realizada em 31/03/2015, às 12h, na
sede social da Companhia, em Brasília, Distrito Federal, no Setor
Comercial Norte, Quadra 01, nº. 77, Bloco A, Ed. Number One, 5º
andar. 2. Convocação e Presenças: Dispensada a publicação do edital
de convocação nos termos do §4º do art. 124 da Lei n°. 6.404/76,
tendo em vista a presença do Acionista representando a totalidade do
capital social, conforme assinatura constante do Livro de Presença de
Acionistas. Presentes, ainda, o Sr. Jérôme Garnier, Diretor Presidente;
e Geovani da Silveira Fagunde, representante da PwC Auditores In-
dependentes. 3. Mesa: Presidente: Jérôme Marie Denis Philippe Gar-
nier; Secretário: Grégoire Saint Gal de Pons. 4. Ordem do Dia: I - Em
Assembleia Geral Ordinária: (1) tomar as contas dos administradores,
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras, referentes ao
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2014; (2) deliberar
sobre a destinação do lucro líquido do exercício de 2014 e a dis-
tribuição de dividendos; II - Em Assembleia Geral Extraordinária: (3)
fixar a remuneração global anual dos administradores; (4) alteração
do endereço da sede social e a consequente alteração do artigo 2º do
Estatuto Social da Companhia; (5) consolidação do Estatuto Social ,
em caso de aprovação da matéria elencada no item (4) acima. 5.
Deliberações: Constatada a presença dos Diretores da Companhia e
do representante dos Auditores Independentes, após o exame e dis-
cussão das matérias constantes da Ordem do Dia e dos respectivos
documentos, o Acionista autorizou a lavratura da presente ata em
forma de sumário, nos termos do § 1º do artigo 130 da Lei nº.
6.404/76 e, deliberou: I - Em Assembleia Geral Ordinária: 5.1. Apro-
var as contas dos administradores, o Relatório da Administração e as
Demonstrações Financeiras da Companhia, referentes ao exercício
social encerrado em 31/12/2014, acompanhadas do parecer dos au-
ditores independentes, os quais foram publicados no "Diário Oficial
da União" e no jornal "Folha de São Paulo" no dia 27/02/2015. 5.2.
Aprovar, sem restrições ou ressalvas, a proposta da administração
para a destinação do resultado do exercício social encerrado em
31/12/2014 da seguinte forma: (i) pagamento e distribuição da parcela
de até R$ 141.362,00 a título de participação nos resultados aos
empregados, nos termos do Estatuto Social da Companhia; e (ii)
tendo em vista a inexistência de LUCRO LÍQUIDO e aferição de
PREJUÍZO no exercício findo em 31/12/2014 no valor de R$
28.712.316,30, aprovar a não distribuição de dividendos e estabelecer
que a importância existente na conta "Prejuízo Acumulado" deverá
permanecer em referida conta até ulterior deliberação. II - Em As-
sembleia Geral Extraordinária: 5.3. Aprovar a remuneração global
anual dos administradores da Companhia para o exercício social de
2015 no montante anual global de até R$ 701.207,00. O Conselho de
Administração alocará e individualizará a remuneração de cada um
dos membros da administração da Companhia. 5.4. Aprovar a al-
teração do endereço da sede social da Companhia, que passará a ser
localizada na Cidade de Brasília, Distrito Federal, no Setor Hoteleiro
Norte, Quadra 01, Conjunto A, Bloco E, Sala 601 - Parte B, CEP
70701-050. Diante desta deliberação, o artigo 2º do Estatuto Social da
Companhia passará a ter a seguinte redação: "Art. 2º A COMPA-
NHIA tem sede e foro na Cidade de Brasília, Distrito Federal, no
Setor Hoteleiro Norte, Quadra 01, Conjunto A, Bloco E, Sala 601 -
Parte B, CEP 70701-050, podendo instalar e encerrar filiais, su-
cursais, escritórios, centros médicos e quaisquer outros estabeleci-
mentos relacionados ao seu objeto social, no País ou no exterior, por
deliberação da Diretoria." 5.5. Aprovar a consolidação do Estatuto
Social da Companhia, refletindo a alteração promovida em virtude do
disposto no item 5.4, que passará a vigorar com a redação constante
do Anexo I à presente ata. 5.6. Autorizar a Diretoria a praticar todos
os atos necessários à implementação e formalização das deliberações
aprovadas neste ato. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, a
ata foi lida, conferida e assinada pelo Acionista, que constitui o
quórum necessário para a aprovação das deliberações. Brasília,
31/03/2015. Jérôme Marie Denis Philippe Garnier, Presidente da Me-

ASSOCIAÇÃO ALFASOL

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 09/AlfaSol/2015
Processo Administrativo nº 10/2015
Pregão Eletrônico nº 01/2015
Convênio nº 021/2013/SEMEC / 3ºTA nº 023/2015/SEMEC
Objeto: Contratação de empresa para serviços de alimentação para os
participantes do Projeto TeleSol e TeleSol Pro.
Fundamento Legal: art.38, inc. X e art.61 §único Lei 8.666/1993
Valor Total do Contrato: R$48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos
reais)
Contratada: Empresa CMF Silva CNPJ 41.260.555/0001-50
Contratante: Associação AlfaSol
Data de Assinatura: 08/06/2015

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS CENTROS
DE DIÁLISE E TRANSPLANTES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Associação Brasileira dos Centros de Diálise
e Transplante - ABCDT, Dr. Hélio Vida Cassi, no uso de suas atri-
buições, previstas nos Estatutos, Artigo 17 item c., resolve convocar
"ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - AGO", a realizar-se no dia
15 de julho de 2015 às 15:00 horas em primeira convocação e em
segunda e última convocação às 15:30 horas. No auditório do
SINDHOSP localizado na Rua 24 de Maio, 208, 13º andar, Centro,
São Paulo - SP, para deliberarem sobre a seguintes ordens do dia:

1 - Aprovação de contas do exercício de 2014.

HÉLIO VIDA CASSI

Ineditoriais
.


